em 20/02/2024, devidamente autorizado pelo Secretário de
Infraestrutura e Obras Públicas no processo 2021018801.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2024

Angra dos Reis, 21 fevereiro de 2024.

 ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA
Secretário de Infraestrutura e Obras Públicas

EXTRATO DA ORDEM DE PARALISAÇÃO Nº
015/2024/SIOP

Pela presente Ordem de Paralisação, determinamos que a
empresa ARAUCÁRIA AR CONDICIONADO LTDA
paralise os serviços, objeto do Processo 2023010142 –
CONTRATO 113/2023  - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA IMPLANTAÇÃO
DE SISTEMAS DE HVAC E REESTRUTURAÇÃO
ELÉTRICA DO CEMEI PARQUE MAMBUCABA  -
ANGRA DOS REIS/RJ.
O prazo de paralisação será por tempo indeterminado a partir
do dia 15/02/2024. Fica o cronograma de execução
prorrogado por igual período, a contar do reinício dos
serviços.

 Angra dos Reis, 20 de fevereiro de 2024.

Alan Bernardo Coelho de Souza
Secretário de Infraestrutura e Obras Públicas

PORTARIA Nº 004/2024/SPP
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO

DE FISCALIZAÇÃO

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E PARCERIAS,
usando de suas atribuições  legais, com base no art.117 da Lei
nº 14.133/21.

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir o Comitê Gestor do SEI-ANGRA (CGSEI),
grupo que possui caráter estratégico, composto por
membros da Superintendência de Tecnologia da Informação
(SPP.SUTIN),  Controladoria-Geral  (CGM) e da
Procuradoria-Geral (PGM) e tem como objetivo o
gerenciamento e o acompanhamento do Sistema Eletrônico

de Informações (SEI-ANGRA) no Município de Angra dos
Reis.

Art. 2º Fica designado o(a) servidor(a) DANIEL SILVA DE
AZEVEDO – Matrícula:  19183, ROGERIO DE
ALMEIDA PONTES – Matrícula 28934, LUCAS SOARES
DOS SANTOS – Matrícula 28714, membro da comissão pela
SPP.SUTIN.

Art. 3º Designar o(a) servidor(a) MAGDA NEVES
ANGELO – Matrícula 16972, JOÃO VITOR COSTA
CARVALHO – Matrícula:28249, do objeto acima
descrito nos impedimentos legais e eventuais
representando CGM.

Art. 4º Designar os(as) servidores(as) RAFAELA PIMENTA
SERRÃO – Matrícula 27153 e FERNANDA SOUZA DE
MENEZES – Matrícula 29516, para compor a comissão para
acompanhar e fiscalizar o objeto acima descrito,
representantes da PGM.

Art. 5º Esta Portaria de designação de fiscal, entrará em vigor
na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Angra dos Reis/RJ, 23 de fevereiro de 2023.

________________________________
André Luís G. A. Pimenta

Secretário de Planejamento e Parcerias

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO E SUPLENTE

PORTARIA Nº 003/2024/SAAP DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2024.

 O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, AQUICULTURA
E PESCA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
portaria nº 846/2023, publicada em 18 de abril de 2023, na
Edição nº 1661 do Boletim Oficial do Município de Angra
dos Reis e de acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº
8.666/93, resolve:

  Designar o servidor ANA PAULA DE ALMEIDA LOPES
DE OLIVEIRA, Matrícula n° 30.163, Coordenação Técnica
de Operações Pesqueiras, da Secretaria Executiva de
Agricultura, Aquicultura e Pesca, para acompanhar e
fiscalizar como titular a execução da prestação de serviços de
coffee break para 60 e 40 pessoas respectivamente, em razão
posse do Conselho Municipal de Agricultura, Aquicultura e
Pesca, no dia 06/02/2024 na Secretaria de Agricultura,
Aquicultura e Pesca, e a realização do Café com Agricultor no
dia 07/02/2024 no Teatro Municipal da Cidade, referente ao

110Ano XX - Nº 1846 - 23 de fevereiro de 2024